ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DE MORENO

PORTARIA Nº 10 DE 05/02/2026

A Diretora Presidente do MorenoPrev, no uso de suas
atribuições previstas no Artigo 9º, §1º, da Lei nº 689 de 25 de
maio de 2023, resolve:

Artigo 1º - Divulgar a composição do Comitê de Investimentos
do MorenoPrev a seguir:

•
Diretora Presidente do MorenoPrev – Amanda Rachel de Souza
Alves

•
Secretária Executiva – Anielly Carine Lins Martins

•
Gerente Administrativa e Financeiro do MorenoPrev – Anna
Letícia de Amorim Silva

Artigo 2º - O membro do Comitê de Investimentos indicado
pelo Poder Executivo terá mandato de 04 anos, nos termos do
Artigo 11 da Lei nº 689/2023.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 15/10/2025.

AMANDA ALVES
Diretora Presidente.

Publicado por:
Amanda Rachel de Souza Alves

Código Identificador:6195EE6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 06/02/2026. Edição 4029
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

06/02/2026, 09:15 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6195EE6F/f4ecc0302a3225d6b5fba0a41f53bf04f4ecc0302a3225d6b5fba0a41f53bf04 1/1